
CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2023/RHG/S019/00012

 
NOTIFICACIÓ

Per Decret núm. 01345 de la Presidencia-Delegada d’este Consorci de data 07/11/2023

S’HA DISPOSAT:

ANTECEDENTS

Primer.- Vista  la  sol·licitud  d'Ampliació  del  Recurs
Contenciós Administratiu, davant el Jutjat contenciós
administratiu  núm.  7  de  València,  interposat  pel
funcionari  Interí  Sr.  J.P.S,  contra la  Resolució de la
Presidència  delegada  número 1245,  de data  04  de
desembre de 2023 (publicat  en el BOP de València
núm.  197,  de  11/10/2023)  ,  per  la  qual  s'aprova la
llista  definitiva  de  persones  admeses  del  Procés
selectiu 2018/OP005 per a la cobertura d'una plaça de
tècnic/a superior  d'Administració Especial (Prevenció
de Riscos Laborals), i es convoca a la realització del
primer exercici "Prova teòrica sobre coneixements del
temari", el dia 13 de novembre de 2023.

Segon.-  En  data  19  d'octubre  de  2023,  registre
d'entrada número 2023/006353, el Sr  J.P.S, presenta
còpia  de  la  sol·licitud  davant  el  Jutjat  contenciós
administratiu núm. 7 de València, sobre l'Ampliació del
Recurs  contenciós  administratiu,  al  Decret  de  la
Presidència-Delegada d'este Consorci núm. 1245, de
04  d'octubre  de  2023  ,  així  com  la  suspensió  del
procediment.

Tercer.-  En  data  25  d'octubre  de  2023,  registre
d'entrada  número  2023/006421,  el  Sr  J.P.S,  remet
sol·licitud a la Presidència- Delegada d'este Consorci,
indicant :

“                                                               .../…
III.-  Que  actualment  s'està  tramitant  l'ampliació  del
recurs contenciós administratiu al referit Decret de la
Presidència  Delegada  del  Consorci  de  bombers  de
València número 1245 de data 4 d'octubre de 2023 en
el procediment abreujat núm. 518/2022, seguit en el
Jutjat contenciós administratiu *nº7 de València. 

.../...
Per tot el que s'ha exposat,

SOL·LICITE  que  es  tinga  per  presentat  este  escrit,
s'admeta i es resolga conforme interesse, acordant la
suspensió del primer exercici.”

ANTECEDENTES

Primero.- Vista la solicitud de Ampliación del Recurso
Contencioso  Administrativo,  ante  el  Juzgado  de  lo
Contencioso  Administrativo  n.º  7  de  Valencia,
interpuesto  por  el  funcionario   Interino  Sr.  J.P.S.,
contra  la  Resolución  de  la  Presidencia  delegada
número  1245,  de  fecha  04  de  diciembre  de  2023
(publicado  en  el  BOP  de  Valencia  n.º  197,  de
11/10/2023) , por la que se aprueba la lista definitiva
de  personas  admitidas  del  Proceso  Selectivo
2018/OP005  para  la  cobertura  de  una  plaza  de
técnico/a  superior  de  Administración  Especial
(Prevención de Riesgos Laborales), y se convoca a la
realización del primer ejercicio "Prueba teórica sobre
conocimientos del temario", el día 13 de noviembre de
2023.

Segundo.-  En fecha 19 de octubre de 2023, registro
de entrada número 2023/006353, el Sr J.P.S, presenta
copia de la solicitud ante el Juzgado de lo Contencioso
Administrativo n.º 7 de Valencia, sobre la Ampliación
del  Recurso  Contencioso-  Administrativo,  al  Decreto
de  la  Presidencia-  Delegada  de  este  Consorcio  n.º
1245,  de  04  de  octubre  de  2023  ,  así  como  la
suspensión del procedimiento.

Tercero.- En fecha 25 de octubre de 2023, registro de
entrada  número  2023/006421,  el  Sr  J.P.S,  remite
solicitud a la Presidencia-Delegada de este Consorcio,
indicando :

“                                                                  .../…
III.- Que actualmente se está tramitando la ampliación
del  recurso  contencioso-  administrativo  al  referido
Decreto de la Presidencia Delegada del Consorcio de
bomberos  de Valencia  número 1245 de fecha 4  de
octubre de 2023 en el procedimiento abreviado núm.
518/2022, seguido en el  Juzgado de lo contencioso
administrativo nº7 de Valencia.

.../...
Por lo expuesto,

SOLICITO se tenga por  presentado este  escrito,  se
admita y se resuelva conforme intereso, acordando la
suspensión del primer ejercicio.”

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    1

Fecha documento: 7 de Noviembre de 2023
FIRMADO
1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 7 de Noviembre de 2023

Página 1 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

Ifm
kK

A
C

oQ
dX

X
bl

sF
V

di
+

aX
1P

g*
5t

g5
kL

2x
S

V
E

jg

Fecha de impresión: Martes, 7 de Noviembre de 2023 14:10



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2023/RHG/S019/00012

FONAMENTS JURÍDICS APLICABLES

És aplicable el que s'estableix en la Llei 39/2015, d'1
d'octubre, del Procediment Administratiu Comú de les
Administracions Públiques,  Article 117 Suspensió de
l'execució: 

“1. La interposició de qualsevol recurs, excepte en els
casos en què una disposició establisca el contrari, no
suspendrà l'execució de l'acte impugnat.

2.  No  obstant  això  el  que  es  disposa  en  l'apartat
anterior, l'òrgan a qui competisca resoldre el recurs,
prèvia  ponderació,  prou  raonada,  entre  el  perjudici
que causaria a l'interés públic o a tercers la suspensió
i l'ocasionat al recurrent a conseqüència de l'eficàcia
immediata  de  l'acte  recorregut,  podrà  suspendre,
d'ofici o a sol·licitud del recurrent, l'execució de l'acte
impugnat quan concórreguen alguna de les següents
circumstàncies:

a)  Que  l'execució  poguera  causar  perjudicis
d'impossible o difícil reparació.

b) Que la impugnació es fonamente en alguna de les
causes  de  nul·litat  de  ple  dret  previstes  en  l'article
47.1 d'esta Llei.
3. L'execució de l'acte impugnat s'entendrà suspesa si
transcorregut  un  mes  des  que  la  sol·licitud  de
suspensió haja tingut entrada en el registre electrònic
de  l'Administració  o  Organisme  competent  per  a
decidir  sobre  la  mateixa,  l'òrgan  a  qui  competisca
resoldre  el  recurs  no  ha  dictat  i  notificat  resolució
expressa sobre aquest tema. En estos casos, no serà
aplicable  el  que  s'estableix  en  l'article  21.4  segon
paràgraf, d'esta Llei .

…”
Dels  mateixos  es  pot  considerar  que  l'admetre  la
suspensió del procés, fins a la resolució per part del
Jutjat contenciós administratiu núm. 7 de València, no
suposaria  un  perjudici  per  als  interessats  en  el
procediment.

Per tot això, de conformitat amb el que s'estableix en
l'article  121  de  la  Llei  39/2015  d'1  d'octubre,  del
Procediment  Administratiu  Comú  de  les
Administracions Públiques i en virtut de la Delegació
efectuada pel President del Consorci, per Decret núm.
1002, de 25 de juliol  de 2023 (article 9.4 de la Llei
40/2015, 1 d'octubre de RJSP).

RESOLC

PRIMER.- Suspendre  de  manera  cautelar  la
convocatòria de la "Prova teòrica sobre coneixements

FUNDAMENTOS JURÍDICOS APLICABLES

Es de aplicación lo establecido en la Ley 39/2015, de 1
de octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común
de  las  Administraciones  Públicas,  Artículo  117
Suspensión de la ejecución:

“1. La interposición de cualquier recurso, excepto en
los  casos  en  que  una  disposición  establezca  lo
contrario,  no  suspenderá  la  ejecución  del  acto
impugnado.

2. No obstante lo dispuesto en el apartado anterior, el
órgano  a  quien  competa  resolver  el  recurso,  previa
ponderación,  suficientemente  razonada,  entre  el
perjuicio que causaría al interés público o a terceros la
suspensión  y  el  ocasionado  al  recurrente  como
consecuencia  de  la  eficacia  inmediata  del  acto
recurrido, podrá suspender, de oficio o a solicitud del
recurrente,  la  ejecución del  acto  impugnado cuando
concurran alguna de las siguientes circunstancias:

a)  Que  la  ejecución  pudiera  causar  perjuicios  de
imposible o difícil reparación.

b) Que la impugnación se fundamente en alguna de
las causas de nulidad de pleno derecho previstas en
el artículo 47.1 de esta Ley.
3.  La  ejecución  del  acto  impugnado  se  entenderá
suspendida  si  transcurrido  un  mes  desde  que  la
solicitud  de  suspensión  haya  tenido  entrada  en  el
registro electrónico de la Administración u Organismo
competente para decidir sobre la misma, el órgano a
quien  competa  resolver  el  recurso  no  ha  dictado  y
notificado  resolución  expresa  al  respecto.  En  estos
casos,  no  será  de  aplicación  lo  establecido  en  el
artículo 21.4 segundo  párrafo, de esta Ley .

…”
De los mismos se puede considerar que la admitir la
suspensión del proceso, hasta la resolución por parte
del Juzgado de lo Contencioso Administrativo n.º 7 de
Valencia,no  supondría  un  perjuicio  para  los
interesados en el procedimiento.

Por todo ello, de conformidad con lo establecido en el
artículo 121 de la Ley 39/2015  de 1 de octubre, del
Procedimiento  Administrativo  Común  de  las
Administraciones Públicas y en virtud de la Delegación
efectuada por el Presidente del Consorcio, por Decreto
n.º 1002 de 25 de julio de 2023 (artículo 9.4 de la Ley
40/2015, 1 de octubre de RJSP).

RESUELVO

PRIMERO.-  Suspender  de  forma  cautelar  la
convocatoria  de  la  "Prueba  teórica  sobre

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    2

Fecha documento: 7 de Noviembre de 2023
FIRMADO
1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 7 de Noviembre de 2023

Página 2 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

Ifm
kK

A
C

oQ
dX

X
bl

sF
V

di
+

aX
1P

g*
5t

g5
kL

2x
S

V
E

jg

Fecha de impresión: Martes, 7 de Noviembre de 2023 14:10



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2023/RHG/S019/00012

del  temari",  del  dia  13  de  novembre  de  2023,
corresponent al Procés selectiu 2018/OP005 per a la
cobertura  d'una  plaça  de  tècnic/a  superior
d'Administració  Especial  (Prevenció  de  Riscos
Laborals),  fins  a  la  Resolució  del  Jutjat  contenciós
administratiu núm. 7 de València.

SEGON.- Notificar este acord, significant que contra
este,  les  persones  interessades  podran  interposar,
recurs  contenciós  administratiu,  davant  el  Jutjat
contenciós administratiu de València, en el termini de
dos mesos comptats des de l'endemà de la notificació
del  present  acord,  de  conformitat  amb  el  que  es
disposa en l'article 46 de la Llei  29/1998, de 13 de
juliol,  reguladora  de  la  Jurisdicció  contenciosa
administrativa. Sense perjudici que puga exercitar-se
qualsevol altre que s'estimen oportú.

conocimientos del temario", del día 13 de noviembre
de  2023,  correspondiente  al  Proceso  Selectivo
2018/OP005  para  la  cobertura  de  una  plaza  de
técnico/a  superior  de  Administración  Especial
(Prevención  de  Riesgos  Laborales),  hasta  la
Resolución  del  Juzgado  de  lo  contencioso
Administrativo n.º 7 de Valencia.

SEGUNDO.-  Notificar este acuerdo, significando que
contra  el  mismo,  las  personas  interesadas  podrán
interponer, recurso contencioso-administrativo, ante el
Juzgado de lo Contencioso-administrativo de Valencia,
en  el  plazo  de  dos  meses  contados  desde  el  día
siguiente a la  notificación del presente  acuerdo, de
conformidad con lo dispuesto en el  artículo 46 de la
Ley  29/1998,  de  13  de  julio,  reguladora  de  la
Jurisdicción  Contencioso-administrativa.  Sin  perjuicio
de que pueda ejercitarse cualquier otro que se estimen
oportuno.

València, en la data reflectida en la signatura electrònica 

EL SECRETARI GENERAL

Signat: P.D.María Martín Esteve

 *Delegació de signatura per Decret de la Presidència-Delegada d'aquest Consorci núm. 143 de  23/02/2019

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    3

Fecha documento: 7 de Noviembre de 2023
FIRMADO
1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 7 de Noviembre de 2023

Página 3 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

Ifm
kK

A
C

oQ
dX

X
bl

sF
V

di
+

aX
1P

g*
5t

g5
kL

2x
S

V
E

jg

Fecha de impresión: Martes, 7 de Noviembre de 2023 14:10


